
/loto 
- PRIJEDLOG -

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/11 i 119/14), i članka 27. stavka 5. podstavka 10. Zakona o Nacionalnoj 
infrastrukturi prostornih podataka (Narodne novine, broj 56/13), Vlada Republike Hrvatske je 
na sjednici održanoj donijela 

ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Izvješće o aktivnostima na uspostavi, održavanju i razvoju Nacionalne 
infrastrukture prostornih podataka za razdoblje 01.08.2013. - 31.12.2014. godine, u tekstu 
koji je Vladi Republike Hrvatske, dostavilo Vijeće Nacionalne infrastrukture prostornih 
podataka, aktom klasa: 930-04/15-03/01, ur.broj: 541-06-01/3-15-22 od 15.10.2015. godine. 

KLASA: 
URBROJ: 

Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



O B R A Z L O Ž E N J E 

Vijeće Nacionalne infrastrukture prostornih podataka (u daljnjem tekstu: Vijeće) je na 
sjednici održanoj 6. srpnja 2015. godine, usvojilo Izvješće o aktivnostima na uspostavi, 
održavanju i razvoju Nacionalne infrastrukture prostornih podataka za razdoblje 01.08.2013. -

31.12.2014. godine. 

Odredbom članka 27. stavka 5. podstavka 10. Zakona o Nacionalnoj infrastrukturi 
prostornih podataka (Narodne novine, broj 56/13), Vijeće podnosi godišnje izvješće o 
uspostavi, održavanju i razvoju Nacionalne infrastrukture prostornih podataka Vladi 
Republike Hrvatske. 

Slijedom navedenog, ovim Zaključkom predlaže se da Vlada Republike Hrvatske 
usvoji predmetno Izvješće. 



IZVJEŠĆE 0 AKTIVNOSTIMA NA 
USPOSTAVI, ODRŽAVANJU I RAZVOJU 
NACIONALNE INFRASTRUKTURE 
PROSTORNIH PODATAKA ZA RAZDOBLJE 
01.08.2013-31.12.2014. 
Nacionalna infrastruktura prostornih podataka prema Zakonu o Nacionalnoj infrastrukturi 
prostornih podataka (NIPP) je skup tehnologija, mjera, normi, provedbenih pravila, usluga, 
ljudskih kapaciteta i ostalih čimbenika koji omogućavaju djelotvorno objedinjavanje, 
upravljanje i održavanje dijeljenja prostornih podataka određenih ovim Zakonom u svrhu 
zadovoljenja potreba na nacionalnoj, kao i na europskoj razini, a koji će biti sastavni dio 
europske infrastrukture prostornih podataka definirane INSPIRE direktivom. Vijeće NIPP 
podnosi godišnje izvješće o uspostavi, održavanju i razvoju NIPP-a Vladi Republike Hrvatske. 

- i -



SADRŽAJ 

1. UVOD 3 
2. INSTITUCIONALNI OKVIR 3 
2.1. Vijeće NIPP-a 4 
2.2. Odbor NIPP-a 5 
2.3. Radne skupine NIPP-a 5 
2.4. Državna geodetska uprava - Nacionalna kontaktna točka 6 
3. TABELARNI PRIKAZ AKTIVNOSTI NA USPOSTAVI, ODRŽAVANJU I RAZVOJU NIPP-a ZA 
RAZDOBUE 01.08.2013.-31.12.2014 7 
3.1. Zakonodavne mjere 7 
3.1.1. Podzakonski akti 7 
3.1.2. Strategije, planovi, izvješća i drugi tehnički dokumenti 7 
3.2. Jačanje kapaciteta 8 
3.2.1. Zapošljavanje 8 
3.2.2. Obrazovanje i usavršavanje 9 
3.3. Tehničke mjere 11 
3.4. Ostalo 12 

- 2 -



1. UVOD 

Nacionalna infrastruktura prostornih podataka (u daljnjem tekstu NIPP) bila je do 26. travnja 
2013. godini definirana poglavljem V. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN 
16/07 i 124/10). Od tog datuma nadalje uspostava, razvoj i održavanje NIPP-a definirani su 
Zakonom o Nacionalnoj infrastrukturi prostornih podataka kojeg je Hrvatski sabor proglasio 
26. travnja 2013. godine (u daljnjem tekstu Zakon). Njime se vrši prijenos 
Direktive 2007/2/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 14. ožujka 2007. o uspostavljanju 
infrastrukture za prostorne informacije u Europskoj zajednici (INSPIRE) (SL L 108/1, 25. 
travanj 2007.) te definira razvoj i održavanje NIPP-a u Republici Hrvatskoj. Prema definiciji u 
Zakonu „NIPP je skup tehnologija, mjera, normi, provedbenih pravila, usluga, ljudskih 
kapaciteta i ostalih čimbenika koji omogućavaju djelotvorno objedinjavanje, upravljanje i 
održavanje dijeljenja prostornih podataka određenih ovim Zakonom u svrhu zadovoljenja 
potreba na nacionalnoj, kao i na europskoj razini, a koji će biti sastavni dio europske 
infrastrukture prostornih podataka definirane INSPIRE direktivom". NIPP obuhvaća uspostavu 
sustavu za prikupljanje metapodataka o izvorima i mrežnim uslugama prostornih podataka, 
usluga i tehnologija umreženja, te sporazume o razmjeni, pristupu i korištenju prostornih 
podataka, mehanizme koordinacije i nadzora. 

Tijekom 2014. godine uspostava NIPP-a bila je fokusirana na implementacijsku razinu te je 
uspješno napravljen prvi veliki korak ka ispunjavanju obaveza propisanih kako Zakonom o 
NIPP-u tako i Direktivom 2007/2/EZ; uspostava Nacionalnog geoportala (u daljnjem tekstu 
geoportal NIPP-a) sa Nacionalnim katalogom metapodataka. Krajem 2014 (12.prosinac 2014) 
u Registru subjekata 25 različitih institucija, u svojstvu subjekata NIPP-a, prijavilo je 100 
različitih izvora prostornih podataka. U Nacionalnom katalogu metapodataka dostupni su 
zapisi 22 subjekata o 98 različitih izvora. Zamjetan je manjak mrežnih usluga dostupnih u 
Republici Hrvatskoj, te je tijekom 2015 godine potrebno uložiti dodatan napor kako bi iste 
bile uspostavljene, što između ostaloga predstavlja i obavezu prema Europskoj komisiji. U 
Nacionalnom katalogu dostupno je 16 zapisa o mrežnim uslugama. 

U prvoj polovici 2014. godine uspješno je realizirana i dostava godišnjeg izvješća Europskoj 
komisiji o praćenju provedbe INSPIRE direktive, temeljem Odluke Komisije koja se tiče 
INSPIRE praćenja i izvješćivanja od 05.lipnja 2009. (SL L 148/18,11. Iipanj2009.). 

U drugoj polovici organizirani su Dani IPP-a, 11. i 12. rujna 2014. na Geodetskom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu, tijekom kojih je geoportal NIPP-a postao javno dostupan na adresi 
http://geoportal.nipp.hr/. Isti je realiziran u sklopu projekta „Support to the establishment of 
the components of the Integrated Land Administration System (ILAS) in the State Geodetic 
Administration Instrument for Pre-Accession Assistance for Croatia - IPA 2010". 
(EuropeAid/132113/D/SER/HR). 

2. INSTITUCIONALNI OKVIR 

Institucionalni okvir NIPP-a predstavljaju Nacionalna kontaktna točka NIPP-a i tijela NIPP-a 
raspoređena na tri upravljačke razine: Vijeće, Odbor i radne skupine NIPP-a. Uspostavu NIPP-

a i koordinaciju aktivnosti subjekata NIPP-a vodi Vijeće NIPP-a. Državna geodetska uprava (u 

- 3 -

http://geoportal.nipp.hr/


daljem tekstu DGU) obavlja poslove Nacionalne kontaktne točke te u okviru aktivnosti 
definiranih Zakonom obavlja poslove tajništva Vijeća NIPP-a, koordinacije svih tijela NIPP-a i 
podrške cijelom procesu uspostave NIPP-a. 

2.1. Vijeće NIPP-a 

Stupanjem na snagu Zakona o NIPP-u Vijeće NIPP-a u prijašnjem sastavu je razriješeno te je 
Vlada Republike Hrvatske na svojoj sjednici održanoj 1. kolovoza 2013. godine imenovala gđu 
ANKU MRAK-TARITAŠ kao predsjednicu Vijeća NIPP-a, te slijedeće predstavnike kao članove: 

1. HRVOJE DOKOZA, predstavnik ministarstva nadležnog za poslove zaštite okoliša 
i prirode, 

2. mr.sc. LEDA LEPRI, predstavnica ministarstva nadležnog za poslove e -Hrvatske, 
3. VIKTOR KOPRIVNJAK, predstavnik ministarstva nadležnog za obranu, 
4. prof. dr.se. VESNA GANTNER, predstavnica ministarstva nadležnog za 

poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
5. MIUENKA KUHAR, predstavnica ministarstva nadležnog za znanost, 

obrazovanje i sport, 
6. SANJA ŠABAN, predstavnica ministarstva nadležnog za zaštitu kulturne baštine, 
7. GORAN BASARAC, predstavnik ministarstva nadležnog za gospodarstvo, 
8. dr. se. DANKO MARKOVINOVIĆ, predstavnik tijela državne uprave nadležnog za 

poslove državne izmjere i katastra nekretnina, 
9. prof.dr.se. ŽEUKO HEĆIMOVIĆ, predstavnik Nacionalne kontaktne točke, 
10. ŽAKLINA ČIZMOVIĆ, predstavnica tijela državne uprave nadležnog za službene 

statistike, 
11. doc. dr. se. ZVONKO GRŽETIĆ, predstavnik javne ustanove nadležne za 

obavljanje hidrografske djelatnosti, 
12. ROBERT PAJ, predstavnik strukovne udruge ovlaštenih inženjera geodezije 
13. TANJA PUŠEU OSTROŠKI, predstavnica zajednice gospodarstva informatičke 

tehnologije, 
14. DAMIR DELAČ, predstavnik zajednice gospodarstva geodezije i geoinformatike, 
15. MARKO LONČAREVIĆ, predstavnik ministarstva nadležnog za promet, prometnu 

infrastrukturu i elektroničke komunikacije 
16. LUKŠA ČIČOVAČKI, predstavnik ministarstva nadležnog za sigurnost plovidbe. 

Zbog kadrovskih promjena Vlada RH je na sjednici održanoj 24. travnja 2014. godine 
imenovala sljedeće članove: 

• mr.sc. UERKU MARIĆ, predstavnicu Nacionalne kontaktne točke 
• mr.sc. BLAŽENKU MIČEVIĆ, predstavnicu središnjeg tijela državne uprave nadležnog 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 
• doc.dr.se. NENADA LEDERA, predstavnika javne ustanove nadležne za obavljanje 

hidrografske djelatnosti, 
te razriješila: 

• prof.dr.se. ŽEUKO HEĆIMOVIĆ, predstavnika Nacionalne kontaktne točke, 
• prof, dr.se. VESNA GANTNER, predstavnicu ministarstva nadležnog za poljoprivredu, 

šumarstvo i vodno gospodarstvo, 

- 4 -

http://prof.dr.se
http://doc.dr.se
http://prof.dr.se
http://dr.se


• doc. dr. se. ZVONKO GRŽETIĆ, predstavnika javne ustanove nadležne za obavljanje 
hidrografske djelatnosti, 

Vijeće NIPP-a odlučuje na sjednicama. U razdoblju na koje se odnosi Izvješće Vijeće NIPP-a 
održalo je dvije sjednice. 

2.2. Odbor NIPP-a 

Odbor NIPP-a provedbeno je tijelo NIPP-a čije su zadaće i ovlasti određene člankom 28. 
Zakona. Na temelju članka 27. stavka 5. i članka 28. stavka 2. i 3. Zakona o Nacionalnoj 
infrastrukturi prostornih podataka („Narodne novine", br. 56/13) Vijeće NIPP-a je na 10. 
sjednici održanoj dana 11. rujna 2013. godine donijelo je Odluku o imenovanju predsjednika i 
stalnih članova Odbora NIPP-a: 

mr. se. LEDA LEPRI, predstavnica ministarstva nadležnog za poslove e -Hrvatske, 
doc. dr. se. ZVONKO GRŽETIĆ, predstavnik javne ustanove nadležne za obavljanje 
hidrografske djelatnosti, 

- TANJA PUŠEU OSTROŠKI, predstavnica zajednice gospodarstva informatičke 
tehnologije, 
mr. se. UERKA MARIĆ, predstavnik Državne geodetske uprave, 
mr. se. TOMISLAV CICELI, predstavnik Državne geodetske uprave. 

Temeljem članka 28. stavak 2. Zakona članovi Odbora su i voditelji radnih skupina koje je 
imenovalo Vijeće NIPP-a: 

- IVICA SKENDER, GISDATA d.o.o., Radna skupina za tehničke standarde NIPP-a, 
MARJANA ZELIĆ, DGU, Radna skupina za zajedničko korištenje prostornih 
podataka, 
mr.sc. DAMIR ŠANTEK, DGU, Radna skupina za povezivanje programa NIPP-a i e-

Vlade, 
- dr.se. VESNA POSLONČEC-PETRIĆ, Geodetski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, 

Radna skupina za izgradnju kapaciteta NIPP-a, 
prof.dr.se. VLADO CETL, Geodetski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Radna skupina 
za izgradnju poslovnog modela NIPP-a 
prof.dr.se. Željko Hećimović, Državna geodetska uprava, radna skupina za 
prostorne podatke NIPP-a 

2.3. Radne skupine NIPP-a 

Trenutno je aktivno šest radnih skupina NIPP-a: 

1. RS za tehničke standarde NIPP-a, 
2. RS za zajedničko korištenje prostornih podataka NIPP-a, 
3. RS za povezivanje programa NIPP-a i e-Vlade, 
4. RS za izgradnju kapaciteta uspostave NIPP-a, 
5. RS za izgradnju poslovnog modela uspostave NIPP-a, 
6. RS za prostorne podatke NIPP-a 

- 5 -

http://dr.se
http://prof.dr.se
http://prof.dr.se


2.4. Državna geodetska uprava - Nacionalna kontaktna točka 

Državna geodetska uprava temeljem Zakona o NIPP-u predstavlja Nacionalnu kontaktnu 
točku NIPP-a u provedbi INSPIRE Direktive. Nacionalna kontaktna točka odgovorna je za 
komunikaciju s tijelima Europske komisije u vezi s provedbom INSPIRE direktive, za 
djelotvornu primjenu Nacionalne infrastrukture prostornih podataka te obavlja poslove 
tajništva i koordinacije tijela NIPP-a, kao i poslove tehničke podrške uspostave, održavanja i 
razvoja NIPP-a. U tom svojstvu Državna geodetska uprava odgovorna je i za uspostavu 
„Geoportala NIPP-a", kao centralnog mjesta za pronalaženje i pregled prostornih podataka 
NIPP-a. 

U nastavku ovog izvješća, koje temeljem Zakona , članak 27., stavak 5, Vijeće NIPP-a podnosi 
Vladi Republike Hrvatske prikazan je detaljan opis aktivnosti na uspostavi, održavanju i 
razvoju NIPP-a za razdoblje 01.08.2013 - 31.12.2014. Početni datum određen je Odlukom 
Vlade Republike Hrvatske o imenovanju i razrješenju članova Vijeća NIPP-a od 1 kolovoza 
2013. Aktivnosti koje se posebno odrađuju na godišnjoj razini su međusobno razdvojene, na 
a. i b. cijeline. 

- 6 -



3. TABELARNI PRIKAZ AKTIVNOSTI NA USPOSTAVI, ODRŽAVANJU I 
RAZVOJU NIPP-a ZA RAZDOBLJE 01.08.2013.-31.12.2014. 

3.1. Zakonodavne mjere 

3.1.1. Podzakonski akti 

Ciljevi Aktivnosti Nositelj Vremenski 
rok 

1. Izraditi Sporazum o 
pristupu, razmjeni i 
korištenju podataka 
između subjekata 
NIPP-a 

- Usvojiti Sporazum o 
pristupu, razmjeni i 
korištenju podataka između 
subjekata NIPP-a 

Usvajanje 
Odbor NIPP-a i 
Vijeće NIPP-a 

31.12.2014. 

Djelomično ispunjeno: Izrađen je prijedlog Sporazuma o pristupu, razmjeni i korištenju 
podataka između tijela državne uprave koji su u Registru subjekata NIPP-a. Kako bi 
sporazum bio u potpunosti primjenjiv zaključeno je da samo usvajanje i primjena čeka 
izradu poslovnog modela NIPP-a. 

3.1.2. Strategije, planovi, izvješća i drugi tehnički dokumenti 

Ciljevi Aktivnosti Nositelj Vremenski 
rok 

2.a Plan rada 
postojećih radnih 
skupina za 2013. 
godinu 

- Izraditi i usvojiti plan rada 
radnih skupina kojim će se 
definirati ciljevi i očekivani 
rezultati radnih skupina u 
2013. godini 

Odbor NIPP-a, 
radne skupine i 
DGU 

30.9.2013. 

2.b Plan rada 
postojećih radnih 
skupina za 2014. 
godinu 

- Izraditi i usvojiti plan rada 
radnih skupina kojim će se 
definirati ciljevi i očekivani 
rezultati radnih skupina u 
2014. godini 

Odbor NIPP-a, 
radne skupine i 
Nacionalna 
kontaktna točka 
(DGU) 

30.4.2014. 

Izvršeno: Planovi rada radnih skupina doneseni. 

3. Strategija 
poslovnog modela 
NIPP-a 

- Izraditi prijedlog strategije 
poslovnog modela NIPP-a 

- Uskladiti strategiju 
poslovnog modela s 
načelima Sporazuma o 
pristupu, razmjeni i 
korištenju podataka između 
subjekata NIPP-a 

Radna skupina 
za izgradnju 
poslovnog 
modela NIPP-a 

31.12.2013. 

Djelomično izvršeno: Donošenjem Zakona o NIPP-u smjernice za izradu poslovnog modela 
su djelomično promijenjene te isti iz tog razloga nije donesen. Napravljen je nacrt strategije 

- 7 -



kojeg je potrebno uskladiti sa Sporazumom o pristupu, razmjeni i korištenju podataka 
između subjekata NIPP-a, te je potrebno isti uskladiti sa novim trendovima u društvu, 
primarno zahtjevima koji proizlaze iz otvorenog pristupa podacima koji se promovira od 
strane Vlade RH. 

4. Prijedlog Strategije 
NIPP-a 

Izraditi konačni prijedlog 
strategije NIPP-a koji će 
dati smjernice razvoja 
NIPP-a i biti osnova za 
daljnje operativne 
programe 

Provesti proceduru 
rasprave i usvajanja 
konačnog prijedloga na 
Vijeću NIPP-a (Strategiju 
donosi Vlada RH) 

Nacionalna 
kontaktna točka 
(DGU) u 
suradnji s 
radnim 
skupinama, 
Odborom i 
Vijećem NIPP-a 

31.12.2014. 

Djelomično izvršeno: Zbog ograničenja u proračunu promijenjen je izvor financiranja. 
Savjetničke usluge za izradu strategije NIPP-a ugovorene su u okviru Projekta 
implementacije integriranog sustava zemljišne administracije (IBRD Zajam br. 8086-HR). 
Tijekom izvršenja ugovora održane su radionice sa subjektima NIPP-a, članovima radnih 
skupina te Vijeća NIPP-a n kojima su predočena osnovna načela i ciljevi strategije. Ugovor je 
završio krajem 2014. godine, te je dostavljeno izvješće temeljem kojeg se u 2015. pokrenuo 
proces izrade same Strategije NIPP-a za razdoblje 2016-2020.  

Izvješće o radu 
Vijeća NIPP-a u 
2013. godini 

Podnijeti izvješće o svom 
radu Vladi RH. 

Vijeće NIPP-a i 
Nacionalna 
kontaktna točka 
(DGU)  

30.4.2014. 

Dje omično ispunjeno: Za 2013. godinu napravljeno izvješće za razdoblje 01.08.2013. -

31.12.2013. Navedeno izvješće objedinjeno sa Izvješćem za 2014 godinu biti će dostavljeno 
Vladi RH. 

Izvješće o praćenju 
provedbe INSPIRE 
direktive za 
Europsku komisiju 

Podnijeti izvješće o 
praćenju provedbe iNSPIRE 
direktive Europskoj komisiji 

Nacionalna 
kontaktna točka 
(DGU) u 
suradnji sa 
subjektima 
NIPP-a 

15.5.2014. 

Ispunjeno: Izvješće napravljeno i dostavljeno tijelima Europske komisije sukadno traženom 
datumu (15.05.2014) 

3.2. Jačanje kapaciteta 

3.2.1. Zapošljavanje 

Ciljevi Aktivnosti Nositelj Vremenski 
rok 



7. Zapošljavanje 
djelatnika 
Nacionalne 
kontaktne 
(Služba za 
DGU) 

točke, 
NIPP, 

Nastavit sa zapošljavanjem 
djelatnika u Službu za NIPP, 
u skladu sa mogućnostima 

DGU 31.12.2014. 

Djelomično ispunjeno: Tijekom 2013. nije bilo zapošljavanja za potrebe Nacionalna 
kontaktne točke. 2014. godine izvršeno je zapošljavanje jedne osobe u Odjel z 
implementaciju INSPIRE direktive. 

3.2.2. Obrazovanje i usavršavanje 
3.2.2.1. Jačanje kapaciteta kroz formiranje radne skupine 

Ciljevi Aktivnosti Nositelj Vremenski 
rok 

8. Formiranje Radne - Okupiti subjekte u čijoj Vijeće NIPP-a, 30.09.2013. 
skupine za nadležnosti se nalaze Nacionalna 
prostorne podatke podaci NIPP-a prema kontaktna točka 
NIPP-a prilozima 1, II i III INSPIRE 

Direktive. 
- Upoznati i kontinuirano 

pripremati subjekte na 
obaveze koje proizlaze 
prijenosom INSPIRE 
direktive u hrvatsko 
zakonodavstvo. 

(DGU) 

Izvršeno: Radna skupina za prostorne podatke NIPP-a osnovana je na 10. sjednici Vijeća 
NIPP-a. 

3.2.2.2. Obrazovanje i usavršavanje 

Ciljevi Aktivnosti Nositelj Vremenski 
rok 

9. Sudjelovanje na 7. 
INSPIRE 
konferenciji, 
Danska 

- Prezentirati aktivnosti na 
uspostavi NIPP-a u RH u cilju 
informiranja europskog 
geoinformaeijskog društva 

- Informirati se o iskustvima 
drugih zemalja na uspostavi 
NIPP-a te o statusu 
implementacije INSPIR-e 
direktive 

Nacionalna 
kontaktna 
točka (DGU) 

20.06. 2014. 

Ispunjeno: Predstavnici nacionalne kontaktne točke sudjelovali na konferenciji u Aalborgu 
sa radom „Recent NSDI Capacity Building and Awareness Raising Measures in Croatia" 
(Tomislav Ciceli, Ljerka Marić, Željko Hećimović, Danko Markovinović) na temu izgradnje 
kapaciteta NIPP-a u Republici Hrvatskoj. 

- 9 -



lO.a Organizacija 5. 
hrvatskog NIPP i 
INSPIRE dana 

Upoznavanje cjelokupnog 
geoinformaeijskog društva 
sa uspostavom IPP u RH, 
ciljevima i aktivnostima, 
Inspire direktivom i 
obvezama RH. 
Informiranje građanstva o 
IPP i njenim značenjem za 
građane i gospodarstvo. 
Jačanje spoznaje o potrebi 
NIPP-a za boljitak 
cjelokupnog društva. 

Nacionalna 
kontaktna 
točka (DGU) 

31.12.2013. 

Izvršeno: 5. NIPP i INSPIRE dan uspješno organiziran u sklopu ,,SDI Days 2013" 
međunarodne konferencije u organizaciji Državne geodetske uprave i Joint Research 
Centra iz ISPRE. Konferenciji je prisustvovalo više od 150 učesnika, kako iz RH tako iz 
inozemstva. Prvi dan obilježila je znanstvena radionica na temu: INSPIRE i integrirano 
upravljanje zemljištem i vodama u organizaciji JRC-a a drugi dan je bio posvećen 5-tom 
NIPP i INSPIRE danu. 30 predavanja na engleskom jeziku slušalo je 129 sudionika iz 
Hrvatske, Srbije, Crne Gore, Albanije, Italije, Makedonije i Bugarske. Objavljen je 
zbornik svih radova, te je dostupan za preuzimanje na web stranicama http://www.nipp.hr. 
lO.b Organizacija 6. 

hrvatskog NIPP i 
INSPIRE dana 

Upoznavanje cjelokupnog 
geoinformaeijskog društva 
sa uspostavom IPP u RH, 
ciljevima i aktivnostima, 
INSPIRE direktivom i 
obvezama RH 
Informiranje građanstva o 
IPP i njenim značenjem za 
građane i gospodarstvo 
Jačanje spoznaje o potrebi 
NIPP-a za boljitak 
cjelokupnog društva 

Nacionalna 
kontaktna 
točka (DGU) 

12.9.2014. 

Ispunjeno: Konferencija je uspješno organizirana u suradnji sa Geodetskim fakultetom. 
Sastavni dio konferencije bila je i radionica sa članovima radnih skupina NIPP-a.  
l l .a Organizacija NIPP 

i INSPIRE 
radionica u 2013. 
godini 

Edukacija i upoznavanje 
subjekata NIPP-a sa 
obavezama provedbe 
Zakona o NIPP-u i INSPIRE 
direktive: 
Upoznavanje subjekata sa 
Registrima NIPP-a, 
Upoznavanje subjekata sa 
Nacionalnim profilom 
metapodataka kao i 
inicijalno prikupljanje 
metapodataka 

Nacionalna 
kontaktna 
točka (DGU) 

31.12.2013. 

Izvršeno: Održane radionice, 16.09. i 25.11.2013., sukladno definiranim ciljevima. Subjekti 

-10-

http://www.nipp.hr


pokazali veliki interes za radionice. Prepoznalo se da su radionice nužnost te da trebaju 
predstavljati kontinuitet. Materijali sa svih radionica dostupni su na web stranicama 
http://www.nipp.hr. 
l l .b Organizacija NIPP 

i INSPIRE 
radionica u 2014. 
godini 

Edukacija i upoznavanje 
subjekata NIPP-a sa 
obavezama provedbe 
Zakona o NIPP-u i INSPIRE 
direktive: 
Upoznavanje subjekata sa 
izvješćivanjem za potrebe 
INSPIRE-a Direktive 
Upoznavanje članova 
radnih skupina sa 
pregledom aktivnosti na 
razini uspostave NIPP-a, 
„networking" članova 
radnih skuspina  

Nacionalna 
kontaktna 
točka (DGU) 

31.12.2014. 

Ispunjeno: Tijekom 2014. godine održane su dvije radionice; prva 13.06.2014 na temu 
Izvješćivanja za potrebe INSPIRE Direktive, te druge posvećene članovima radnih skupina 
NIPP-a održana 11.09.2014 u sklopu Dana IPP-a 2014.  

3.3. Tehničke mjere 

Ciljevi Aktivnosti Nositelj Vremenski 
rok 

12. Uspostava 
geoportala NIPP-a 

Uspostaviti geoportal NIPP-

a sa sustavom za dostavu 
metapodataka u Nacionalni 
katalog 

Nacionalna 
kontaktna 
točka (DGU) 

31.12.2014. 

Ispunjeno: Tijekom dana IPP-a, a sklopu 6. NIPP i INSPIRE dana geoportal NIPP-a je pušten 
u službenu uporabu. Geoportal NIPP-a realiziran je u okviru IPA 2010 projekta, te 
predstavlja centralno mjesto za pristup prostornim podacima NIPP-a. 
13. Web 

NIPP-a 
stranica Održavati web stranicu u 

cilju oglašavanja i 
informiranja javnosti o 
aktivnostima NIPP-a 

Nacionalna 
kontaktna 
točka (DGU), 
radne skupine 

trajno 

Ispunjeno: Web stranica NIPP kontinuirano se popunjava novim sadržajima, te ima 
kontinuitet u broju pristupa što ukazuje da se stvorila baza korisnika koji je koriste za 
informiranje u području NIPP-a. 
14. Održavanje 

kolaborativne 
stranice 

Osigurati platformu za 
razmjenu informacija i 
dokumenta između radnih 
skupina međusobno te 
drugih tijela NIPP-a  

Nacionalna 
kontaktna 
točka (DGU) i 
radne skupine 

trajno 

Ispunjeno: Sadržaji se kontinuirano objavljuju u okviru platforme za razmjenu CIRCA. 

-11 -

http://www.nipp.hr


3.4i Ostalo 

Ciljevi Aktivnosti Nositelj Vremenski 
rok 

15.a. Održati sjednice 
Vijeća u 2013. 
godini sukladno 
Poslovniku o 
Vijeću NIPP-a 

- Donijeti plan rada Vijeća za 
2013. godine 

- Usvojiti Izvješće o radu u 
2012. godini 

- Riješiti ostale zadatke 
sukladno dnevnom redu 

Vijeće NIPP-a 31.12.2013. 

Izvršeno: U 2013. godini 10. sjednica Vijeća NIPP-a održana je 11.09.2013. godine 
15.b. Održati sjednice - Riješiti zadatke sukladno Vijeće NIPP-a 31.12.2014. 

Vijeća u 2014. dnevnom redu 
godini sukladno - Donijeti plan rada Vijeća za 
Poslovniku o 2014. godine 
Vijeću NIPP-a - Usvojiti Izvješće o radu u 

2013. godini 
- Riješiti ostale zadatke 

sukladno dnevnom redu 
Ispunjeno: 11. sjednica Vijeća NIPP-a održana je 11.04.2014 godine. Posebna, tematska, 
sjednica održana Posebna sjednica Vijeća posvećena prezentaciji vizije, misije i osnovnih 
ciljeva strategije NIPP-a održana je 05.11.2014. 
16. Imenovanje - Odrediti subjekte nadležne Vijeće NIPP-a, 31.12.2014. 

nositelja tema za pojedine teme prema Odbor NIPP-a, 
prostornih Zakonu o NIPP-u (NN Nacionalna 
podataka NIPP-a 56/13), skupine 1, II i III, kao i kontaktna točka 
prema Zakonu o nositelje pojedinih tema (DGU) 
NIPP-u, Skupine 1, 
II i III. 

Djelomično ispunjeno: Uspostavljeni su Registri subjekata NIPP-a i Registri izvora prostornih 
podataka NIPP-a gdje su evidentirane nadležnosti subjekata nad prostornim podacima 
prema Zakonu o NIPP-u (NN 56/13), skupine 1, II i III. Nakon povećanja broja registriranih 
subjekata i izvora biti će imenovani i tematski nositelji. 
17. Aktivno - Zastupati Republiku Nacionalna trajno 

sudjelovati u radu Hrvatsku u stručnim tijelima kontaktna točka 
INSPIRE tijela Europske komisije vezanim (DGU) 
Europske komisije za INSPIRE direktivu 

Ispunjeno: Predstavnici Nacionalne kontakte točke aktivno sudjeluju u tijelima Europske 
komisije; MIG-T, MIG-P, ISA-INSPIRE. 

Klasa: 930-04/15-01/04 
Ur.broj: 541-04-01/1-15-7 

Zagreb, 06.07.2015. Predsjednica Vijeća 
Nacionalne infrastrukture prostornih podataka 

Anka Mrak-Taritaš, dipl.ing.arh. 

12-


	263 - 17 - 1
	263 - 17 - 2

